Brasília-DF, 06 de setembro de 2022

Ao Senhor
MASSOIACY PEREIRA MARQUES
DGCS/PROAD – UFJ
Universidade Federal de Jataí

Ref.: Contrato n° 30/2022 – UFJ

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

A REAL JG FACILITIES LTDA, DECLARA, para cumprimento do disposto no

artigo 7º, XXXIII, da Constituição Federal/88 e no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não

emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não

emprega menor de dezesseis anos.

(X) Ressalva: Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz

(  ) Não emprega menor de dezesseis anos.

Atenciosamente,